**QUADRUPLICATIO**, onis, f. τεργαπλωσιον, repetitio quater facta alieujus rei. *Capell.* 7, 258. Quadruplicatio numeri. *Ulp. Dig.* 44, 1, 2. Illud tenendum est, omnem exceptionem, vel replicationem exclusoriam esse. Exceptio actorem excludit, replica-

tio reum. Sed et contra replicationem duplicatio, et contra duplicationem solet dari triplicatio, et contra triplicationem rursus quadruplicatio: et ita deinceps multiplicantur nomina, dum aut reus, aut actor obiectit. Ita *Holoand.*: sed ap. *Torrent.* v. quadruplicatio non habetur.

**QUADRUPLICATO**, adv. quater multiplicando. *Plin.* 2, 17, 14. Saturni et Jovis stellae duplicato digrediuntur a sole: Martis etiam quadruplicato. *Id.* 14, 4, 5. Emptis quadruplicato vineis illis intradecimum fere curae annum, h. e. pretio quater maijore, quam prius constituerant.

**QUADRUPLICO**, as, a. I. τεργαπλωσιον, augeo in quadruplum. *Pl. Stich.* 3, 1, 4. Qui me in mercionis juvit, lucrisque quadruplicavit rem meam. *Paul. Dig.* 38, 10, 10, med. Quadruplicatur is numerus, qui geminatus erat.

**QUADRUPLO**, as, a. I. in quadruplum augeo, quadruplico. *Ulp. Dig.* 4, 2, 14. Quadruplabitur omne, quocumque restitu oportuit. \*Et mox: Quadruplatur autem id, quanti ea res erit, id est cum fructibus et omni causa; et rursum: Julianus ait, quod interest, quadruplari solum. *Id.* 38, tit. et leg. 10. Et quadruplatur is (numerus), qui geminatus erat. Sic ed. *Torrent.* ubi ed. *Holoand.* exhibet quadruplicatur. *B. A.* P Deponentis forma; [\*i. q. quadruplatoris personam ferre.] *Pl. Pers.* 1, 2, 10. Neque quadruplari me volo.

**QUADRUPLES**, a, um, adj. τεργάπλον, τεργάπλων, quater continens eam quantitatatem, sive summan, de qua agitur. *Plin.* 7, 48, 49. Hesiodus cornici novem nostras attribuit aetates, quadruplum ejus cervis, id triplicatum corvis. *Id.* 11, 37, 79. Elephant pulmo quadruplo major bubulo. *Suet. Tib.* 34. extr. Consueverat et quadruplam strenam, et de manu reddere. *Cato R. R.* prooem. Furem dupli condemnari, feneratorem quadrupli, h. e. ut si duvo v. gr. plus justo pro usura feneratae pecuniae exegerit, octo cogatur solvere. *Cic. Verr.* 2, 3, 13, med. Qui in decumanos octupli judicium se daturum edixit, idem habuit in edicto, se in aratore in quadruplam daturum, h. e. ut arator, qui imperatum frumentum non solverit, cogatur quadruplicatum dare. *Ulp. Dig.* 4, 2, 14. Actio quadrupli, h. e. qua petitur quadruplum; et ib. Experiri in quadruplum.

**QUADRURBEM**, Athenas Attius appellavit (τεργάπλων), quod scilicet ex quatuor urbibus in unam dominicili contulerunt, Braurone, Eleusine, Pireao, Sunio. *Festus*. P [Festum hic graviter errare docent *Meursius*, aliique: quippe neque ex urbibus olim Athenas constitutas, neque Athenas denique ipsas Attium notare, sed tetrapolim Atticam, quam Latini nomine efferre quadrurbem ita v. luit. Fuit autem haec Oenoe, Marathon, Probalinthus, et Tricorythus, ut constat ex *Strabon.* l. 8. p. 388. ed. *Amstel.* F.]

**QUADRUS**, a, um, adj. τεργάπλον, quadratus, ut Quadra possessio. *Vet. Auct. de limitib.* ap. *Goës.* p. 281. Sic Quadrus terminus, ib. p. 253. [Hieron. in *Ezech.* 12, 40, 13. Invenit latitudinem viginti et quinque cubita, qui et ipse numerus licet quadrus sit, tamen refertur ad sensus. Adde *Cat.* 1, c. in DEPUGNATIO. F.]

**QUADRUVIUM**, pro quadrivium scriptum est in Latino Lapide, quem in CREPIDO retulimus. Ut enim quadripes, et quadripedans in *Virg. Ecl.* 5, 26, et *A.* 11, 614. et in *Varr.* ap. *Non.* 2, 9. et in *Accio* ap. *eund.* ib. 583., testibus Pierio et Dausquio, in optim. MSS. legitur: sic contra quadruvium scribi potuit.

**QUADRÜUS**, a, um, adj. *Auson. Idyll.* 14, 5. Erabam riguis per quadrua compita in hortis, h. e. per semitas in quadrum, inter areolas, dispositas. *Prud. Psych.* 842. Quaque hominis natura viget, quam corpore toto Quadra vis animat, h. e. quatuor hominis aetates, vel quatuor elementa, ignis nempe, aer, terra, aqua.

**QUAERITO**, as, avi, atum, a. I. frequent. a quaero. *Pl. Amph.* 4, 1, 6. Sum defessus quaeritando. *Id. Cist.* 4, 2, 93. Quod quaeritabam, filiam inveni meam. *Id. Men.* 2, 1, 15. Hominem inter vivos quaeritamus mortuum: nam invenissemus jamdiu, si vivet. *Id. Poen. prol.* 105. Aliquem mari terraque usquequa quoeritare. *Ter. Ad.* 2, 4, 2. Ehem opportune; te ipsum quoerito. *Id. Andr.* 1, 1, 47. Pudice vitam, parce, ac duriter agebat, lana ac tela victim quoeritans. *Pl. fragm. ap. Non.* 1, 213. Quaeritare medicum. *Id. Poen.* 5, 5, 37. Num tibi, adolescentis, malae, aut dentes pruriunt, qui huic es molestus? an malam rem quoeritas? *Id. Rud.* 3, 4, 61. Ibo hercle aliquo quoeritatum ignem. *Id. Poen.* 3, 3, 77. Quaeritare hospitium ab aliquo. P Interrogare, sciscitari. *Pl. Rud.* 1, 2, 22. Isticcene vos habitatis? Sce. quid tu id quoeritas? Adde *Ter. Eun.* 3, 3, 17.

**QUAERO**, is, sivi, et sii, situm, a. I. ζητέω, dare operam, ut res amissa, vel qua utcumque caremus, recuperetur, inveniatur: scrutari, indagare, perquirere. Haec enim prima est et propria hujus verbi notio, ut ex *Varr. L. L.* 5, 8. appareat. Differt a require, quod diu quoerere significat, ut *Non.* 5, 46. docet. Afran. ib. Proin tu, cum quaeram, ne requiram te, vide. [Mirum in modum *Forc.* omnia ita miscuerat, ut de novo hujus loci ordine cogitanti

dum nobis videretur. Ac primum quidem collocavimus ea, in quibus quaero significat vestigare, investigare, nostr. suchen.] *Or. Met.* 5, 463. Quaerenati deficit orbis. *Phaedr.* 3, 12. In sterquilino pullus gallinaceus Dum quaerit escam margaritam repperit. *Ter. Heaut.* 4, 8, 3. Te ipsum quaerebam, Chrem. P. [Hinc i. q. desiderare, nostr. vernissen:] *Prop.* 1, 17, 17. ignotis circumdata litora silvis Cernere, et optatos quaerere Tyndaridae. *Tibull.* 2, 3, 25. Quisquis inornatumque caput, crines solutos Adspicere, Phoebi quaereret ille comam. *Lucan.* 9, 964. Circuit exustae nomen memorabile Trojae, Magna que Phoebe quaerit vestigia muri. *Stat. Th.* 4, 703. deceptum margine ripae Stat pecus, atque amnes quaerunt armata natatos. *Cic. Verr.* 2, 3, 18. f. Aetnensis ager sie erat deformis atque horridus, ut in uberrima Siciliae parte Siciliam quaereremus. Sic *Mil.* 1. Oculi, quocumque incident, veterem consuetudinem fori, et pristinum morem judiciorum requirunt. Haec et alia concessit *Bruck.* ad l. *Tibull.* c. P [Item requirere, postulare, opus habere, nostr. erforder, verlangen, nöthig haben. *Cic. Verr.* 2, 1, 10. f. Nego ego quidquam a testibus dictum, quod aut vestrum cuiquam esset obscurum, aut cuiusquam oratoria eloquentiam quaereret. Cf. *ib.* 2, 5, 27. *Liv.* 8, 30. bellum dictatoriam majestatem quaevisset. *Varr. R. R.* 1, 15. Fines praedii notis arborum tuiiores sunt, ne familiae rixentur cum vicinis, ac lites ex limitibus judicem quaerant.— Huc referri posse videtur *Liv.* 9, 19. Imbellem Asiam quaevisset, i.e. optasset. P Item parare, comparare, acquirere, nostr. zu erwerben suchen, verschaffen, zu wege bringen: et in bonam et in malam partem; modo absolute, modo cum casu subjecti, modo objecti.] *Ter. Heaut.* 3, 1, 37. Ea coacta ingratias postilla coepit victim vulgo quaerere. *Cic. Cluent.* 9. Quaerere sibi remedium ad rem aliquam. *Id. Verr.* 2, 1, 1. Impudentiae suae pudenter exitum quaerere. *Ter. Ad.* 3, 2, 2. alicui malo salutem. *Id. Heaut.* 2, 3, 71. In mea vita tu tibi laudem is quaevisit, scelus. *Sidon. carm.* 2, 123. namque horum quaevisit unus Cinyphia sub Syrite patrem. *Pl. Capt.* 4, 2, 109. Liberorum quaerundorum causa ei uxordata est. *Cic. Att.* 7, 17. Quaerere fugam. *Id. Rab. Post.* 17. invidiam in aliquem. *Liv.* 1, 14. Id quod quaerebat, tumultuoso et minaci genere pugnae hostem excivit. [Addo *Eund.* 6, 34. ea ipsa affinitas haud spreta gratiam Fabio ad vulgum quaeviserat, i. e. conciliaverat; et 2, 43. nec huic tam pestilenti exemplo remedia ulla ab imperatore quaevisita sunt, i. e. reperta. Parum recte ab his *Forc.* se junxit et ista:] *Ter. Eun.* 2, 2, 29. Ubi videt, me esse in tanto honore, et tam facile victim quoerere, etc. *Cic. Quint.* 3, med. Nec mirum, si is, qui vocem venalem habuerat, ea quae voce quaeviserat, magno sibi quaevisi fore putabat. *Sall.* in *ep. Pomp. ad sen.* Ducti meo hostes fusi, vobis salus quaevisita est. *Id. Jug.* 89. Hae sunt meae imagines, haec nobilitas: quae ego plurimis meis laboribus et periculis quaevisivi. *Hor. Ep.* 1, 15, 32. Quidquid quaeviserat, ventri donabat avaro. *Or. A. Am.* 2, 13. Nec minor est virtus, quam quaerere, parta tueri. Addo quae concessit *Bronkus.* ad *Prop.* 3, 16, 5. *Liv.* 25, 6. Tantum abfuit ab eo, ut ulla ignominia iis exercitibus quaeretur, ut, etc. Sunt qui leg. inureretur, sed frustra. Sunt etiam qui v. quaereretur interpretantur, excoigitantur. Nam et hoc sensu interdum ponitur, et ad mentem pertinet. *Ter. Heaut.* 3, 1, 83. Somnum hac nocte oculis non vidi meis, dum id quaero, tibi qui filium restituerem. *Prop.* 1, 7, 6. Atque aliquid durum quaerimus in dominam. *Sall. Cat.* 34, extr. Ut quaeramus, quoniam modo maxime ulti sanguinem nostrum pereamus. P Cum inf. est dare operam, conari, curare, studere, eupere. *Phaedr.* prol. 3. qui magnas opes Exaggerare quaerit omni vigilia. *Id.* 4, 8. Homo, simulac venit in magnum periculum, Effugium reperi alterius quaerit malo. *Or. Trist.* 5, 4, 7. Tristitia causam si quis cognoscere quaerit. *Id. Her.* 12, 175. stulta dum te jactare maritae Quaeris, et injunctis auribus apta loqui. *Id. Am.* 1, 8, 51. Aera nitent usu: vestis bona quaerit haber. P [Notandus etiam hujus v. usus, quo, imprimis ap. seriores scriptores, ita ponitur, ut urgeatur studii in quaerendo, conquirendo adhibiti notio. *Cic. Verr.* 2, 2, 74. Scrutatus sum quae potui, et quaevisi omnia. *Vell.* 2, 116. Horum virorum mentioni si quis quaevisse (data opera) me dicet locum, fatentem arguet. *Plin. H. N.* 7, 51. Cum mortem in acie quaereret. *Tac. A.* 1, 69. Id Tiberii animum altius penetravit: non enim simplices eas curas, nec adversus externos militem quaerit; coll. *ib.* 1, 35. V. Plura in QUAEVISITUS.] P Rem quaerere, et quaerere absolute, conari rem familiarem augere, stude rueris. *Cic. Par.* 6, 2. Qui honeste rem quaerunt mercaturis faciendis. *Ter. Ad.* 5, 3, 27. Conserva, quaere, parce, fac plurimum illis relinquis; et 5, 4, 15. Contrivi in quaerendo vitam atque aetatem meam. Adde *Heaut.* 1, 1, 87. P Saepe est sciscitari, percontari, interrogare. *Cic. Q. Fr.* 2, 2. Te puto saepe habere, qui num quid Romam velis, quaerant. *Hirt. ad Cic. post ep. 6.* l. 15. ad *Att.* Rure jam redierim, quaeris. Alii leg. an redierim. *Or. Her.* 19, 30. quaero si quis Abydon eat. *Id. Fast.* 5,

## QUAESITIO

569

1. Quæreris, unde putem, etc. *Id. R. Am.* 161. Quæreris, Aegisthus quare sit factus adulter? *Cic. Or.* 48. Quaere, cur? ita se dicent juvari. *Tac. A.* 2, 9. Quaesito, an Caesar venisset, etc. *Plin. 7.* 53, 54. Cum a puer quoasisset horas. *Cic. Fam.* 3, 6. Quæsivi ex Phania, quam in partem provinciae putaret se velle ut venirem. *Caes. B. G.* 1, 18. Licum sum retinet; quaerit ex solo ea, quae in conventu dixerat; et *ib.* 32. Cum ab iis saepius quaereret, neque ullam omnino vocem exprimere posset. *Cic. Verr.* 2, 3, 83. Quaero nunc a te, Hortensi, cum utris istius factum collaturus es? *Nep. Ep.* 4. med. A quo cum quoasisset, quo se duci vellet, etc. *Id. Dion.* 2. Quæsivit a medicis, quemadmodum se haberet. *Liv. 4.* 40. med. Sexte Tempani, quaero de te, arbitris, ne, etc. *Cic. Pis.* 9. Quaerbat paulo ante de me, quid suo mihi opus fuisse auxilio; et *Vat.* 4. De te ipso quaero, Vatini, utrum tandem putes, etc. *Ov. Pont.* 4, 3, 18. Cura tibi de quo quaerere nulla fuit. P Si quaeris, si scire cupis. *Cic. Fam.* 7, 1. Omnino, si quaeris, ludi apparatissimi. *Id. Off.* 3, 20. Et ea res, si quaeris, ei magno honori fuit. *Id. ad Brut.* 2, 7. med. Hoc cogere volebat, falsas litteras esse: et, si quaeris, probabat. *Id. Fam.* 12, 8. Si verum quaeris; et *Sen.* 18. med. At sunt morosi, et anxi, et difficiles senes: si quaerimus, etiam avari. P Noli quaerere, et quid quaeris? formulae, quibus utimur, cum rem ejusmodi dicturi sumus, quæ expunctione major futura est: quasi dicamus, ne plura quaeras: sit hoc satis, quod jam dicam. *Cic. Fam.* 4, 4. med. Noli quaerere: ita mihi pulcher hic dies visus est, etc.; et *ib.* 3, 1. med. Quid quaeris? biduo factus est mihi familiaris. *Adde Fam.* 7, 3, Att. 2, 1. bis, *ib.* 4, 18. extr., *ib.* 12, 51. et *Q. Fr.* 3, 2. bis, et *Hor. Ep.* 1, 10, 8. Cf. de his dicendi formulæ *Beier. ad Cic. Off.* 2. p. 335. Item est vocabulum philosophorum, significatque quaestionem ponere, disputationem instituire. *Cic. Fam.* 9, 25. Ille baro te putabat quaesturum, unum coelum esset, an innumerabilia. *Scaevola Dig.* 33, 7, 28. Idem quaesiit, ac fructus fundi fideicommisso cedant. *Plin. 31.* 3, 21. Quaeritur inter medicos, cuius generis aquæ sint utilissimæ. *Hor. A. P.* 409. Natura fieret laudabile carmen, an arte, Quæsitus est. P Denique usitatissimum est in rebus judicialibus, diciturque de eujusmodi generis causis, capitales sint necne. *Ter. Ad.* 3, 5, 36. Hunc abduce, vinci, rem quaere. *Cic. Verr.* 1, 9. f. Alterum esse quaesturum de pecuniis repetundis. *Id. Rosc. Am.* 41. Quaerere de morte alicujus. *Id. Mil.* 22. (et *Dejot.* 1. f.) De servo in dominum ne tormentis quidem quaeri potest. Sic *Suet. Tib.* 58. Quaerere aliquid per tormenta. *Liv. 33.* 36. Ad conjunctionem servorum quaerendam opprimandamque praetor missus. P Legibus quaerere dicitur is, qui in judicando non indulget causarum patronis, sed legum sanctiones unice intuetur. *Plin. ep.* 5, 21. Causa dilationis Népos prætor, qui legibus quaerit. P Confund. quaero et credo. V. *Burn. ad Quint. decl.* p. 268.]

QUAESITIO, onis, f. ζητήσις, actus quaerendi, quaestio. *Appul. Met.* 5. Psyche quaesitione Cupidinis intenta, populos circuibat. Addunt quidam et *Pl. Capt.* 2, 2, 3. *Cist.* 2, 3, 48. et *Pers.* 1, 1, 52, sed plerique alii quaestio reponunt. P De quaestione per tormenta. *Tac. A.* 4, 45. Cum postero ad quaestitionem retraheretur, propinquit se custodibus. *Inscr. ap. Bertol. Antiqu. Aquil.* p. 300. n. 419. C. Appulleius M. F. Tappo judex quaestitionis rerum capitalium.

QUAESITOR, oris, m. ζητήτης, qui quaerit. *Gell.* 11, 5. Quos Pyrrhonios philosophos vocamus, ii Graeco cognomento οζεττοί appellantur. Id ferme significat quasi quaestores, et consideratores: nihil enim decernunt, nihil constituant, sed in quaerendo semper considerandoque sunt. *Pacat. Pan. Theod.* 28. Aurum, quod de montium venis quaesitor Bes-sus, aut scrutator Callaicus eruisset. P Praecipue est judex, qui judicio publico, seu capitali quaestioni cum aliis judicibus praest, qui cum quaestione habeat, id est inquirendum curat de criminis, de eo que judicium exercendum, sedet pro tribunali, judicibus sedentibus in subselliis. Dicitur etiam judex quaestio. Ad eum pertinet dimittere judices, aut retinere, urnasque custodire sententiis judicium recipiendis, quaestione regere, tormenta moderari, etc. *Cic. Verr.* 1, 10. Duo igitur consules, et quaesitor erunt ex illius voluntate. Ubi Asconius: Praetor, de pecuniis repetundis quaestione exercens: nam proprie quaesitores dicuntur criminalium quaestionum: ut Virgilius (*A. 6.* 432.) Quaesitor Minos urnam movet: ille silentum Conciliumque vocat, vitasque et crimina discit. Ex hoc loco discimus, quaesitorem dici etiam praetorem, cum cuicunque judicio exercendo praest: propriæ autem eum, qui praest quaestionibus criminalibus, sive prætor sit, sive non. Interdum enim ex eo ordine, quem penes erant judicia, eligebatur qui quaestione exerceret loco prætoris, vel quia huic non vacabat, vel quia lex aliqua sic jubebat: idque praecipue factum est, antequam perpetuae quaestiones constituerentur, h. e. antequam certae quaestiones, v. gr. de peculatu, de majestate, de ambitu, præatori quotannis manda-

rentur. *Cic. Vat.* 14. Numquis reus in tribunal sui quaesitoris ascenderit, eumque vi deturbarit, sub sellia dissiparit, urnas delegerit. *Id. Font.* 6. Si, quia Galli dicunt, idcirco Fontejus nocens existimans est, quid mihi opus est sapiente judic? quid a quo quaesitore? *Id. Sull.* 28. Tamen tormenta illa gubernat dolor, regit quaesitor, fleet libido, etc. *Sall. Jug.* 44. Cum ex Mamiliiana rogatione tres quaestores rogarentur. *Cic. Planc.* 17. Quaestorem edere. [Inscr. ap. Marin. Frat. Arz. p. 53. Q. Varro. Q. F. Gemino Leg. divi Aug. II. Procos. Pr. Tr. Pl. Q. Quæsit. judic. etc. Alia ap. eund. *ib.* p. 63. P. Claudio P. F. Ap. N. Ap. Pron. Pulcher Q. Quaestor Pr. Augur. P Item qui inquirendo aliquid malifici detectit. *Cic. Cat.* 4, 5. Qui reo custodiā, quaesitor gratulationem, indici præmium decrevit, h. e. mihi gratulationem, qui inquirendo conjuratio-nem detexi. Alii perperam leg. quaestor. F.]